

## Pressemitteilung

## Ströer Interactive setzt auf Public Relations

Der unabhängige Online-Vermarkter stärkt seine Marketingabteilung und holt die erfahrene PR-Managerin Ina Dirksen ins Boot.

Hamburg, 30. Mai 2012. Der Hamburger Online-Vermarkter Ströer Interactive will künftig seine Presse- und Öffentlichkeitsarbeit ausbauen. Seit Mai 2012 verstärkt Ina Dirksen als PR und Sales Marketing Managerin das Team von Ströer Interactive Hamburg. Die 35-jährige verfügt über langjährig fundierte Kenntnisse in der Presse- und Öffentlichkeitsarbeit für namhafte Markenunternehmen in verschiedenen PR-Agenturen. Als Senior-Beraterin bei Public Relations v. Hoyningen-Huene leitete sie zuletzt die Food-Gruppe.

"Wir freuen uns, einen erfahrenen PR-Profi in unserem Team begrüßen zu dürfen", erklärt Rasmus Giese, Geschäftsführer von Ströer Interactive. "Mit 22,79 Mio. Unique Usern und dem achten Platz im Vermarkter-Ranking bieten wir unseren Kunden Reichweite in allen relevanten Themengebieten, maßgeschneiderte Lösungen für ihre Mediakampagnen und ein sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis. Unser Leistungsspektrum und unsere Stärken wollen wir künftig noch stärker kommunizieren."

"Als PR-Beraterin habe ich fast zehn Jahre die PR- und Marketingmaßnahmen meiner Kunden aus verschiedensten Branchen erfolgreich umgesetzt und ihre Medienpräsenz um ein Vielfaches gesteigert", erläutert Ina Dirksen. "Ich freue mich darauf, mein Wissen bei dem erfolgreichen Online-Vermarkter einzubringen und seine Präsenz bei Medien, Kunden und Partnern auszubauen."

Ina Dirksen tritt die Nachfolge von Luise Goretzka an, die im Juni 2012 in Mutterschutz geht. Neben Public Relations zeichnet sie verantwortlich für die Umsetzung des Kundennewsletters und des Corporate Designs sowie die Unterstützung des Messeauftritts, von Kundenevents, Kundenbindungsmaßnahmen und Vertriebskonzepten.



## Über Ströer Interactive:

Klassische Online-Werbeplatzierungen und maßgeschneiderte Lösungen für Mediakampagnen gehören seit über zehn Jahren zum Kerngeschäft von Ströer Interactive. Mit 22,79 Mio. Unique Usern und dem achten Platz im Vermarkter-Ranking der AGOF internet facts 2012-02 ist Ströer Interactive der führende unabhängige Online-Vermarkter in Deutschland. Das Unternehmen hält eine gebündelte Reichweite in allen zentralen Themengebieten des modernen Internetkonsums. Die rund fünf Milliarden Page Impressions und 500 Webseiten von Ströer Interactive umfassen Premiumseiten, Special-Interest-Angebote, Service-Knotenpunkte und Community-Portale aus den unterschiedlichsten Themengebieten. Das umfangreiche Angebot von Ströer Interactive schließt zudem Bewegtbild-Vermarktung, Mobile Advertising und E-Mail-Marketing ein. Unter der Geschäftsführung von Rasmus Giese ist das Unternehmen mit über 50 Mitarbeitern und Hauptsitz in Hamburg außerdem präsent an den Standorten Köln und Düsseldorf. Ströer Interactive ist eine hundertprozentige Tochter des Beteiligungsunternehmens Media Ventures von Dirk Ströer, der auch Hauptgesellschafter der Ströer Out-of-Home Media AG ist.

www.stroeer-interactive.de

## Pressekontakt:

Ströer Interactive GmbH Ina Dirksen, PR & Sales Marketing Manager

Telefon: +49 (0)40 468 567-83

E-Mail: i.dirksen@stroeer-interactive.de